日時 平成29年10月14日（土）18:15～20:35
 会場 釧路赤十字病院 4階 講堂
 参加対象 臨床工学技士、看護師、理学療法士、他医療職種
 参加費 無料

＊重要 参加申込は道臨工ホームページの参加申込フォームより

謹啓

  清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、下記の要領にて釧根地区呼吸療法セミナーを開催させて頂く運びとなりました。

 つきましては、ご多用のことと存じますが、何卒ご出席賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

【講演1】  動画で学ぶ肺保護換気の基本～豚摘出肺を用いて～

      講師 ドレーゲル・メディカルジャパン株式会社マーケティング部
                集中治療領域 看護師 呼吸療法認定士 赤石 満里先生

【講演2】  VAP予防について（仮）

    講師 スミスメディカル・ジャパン株式会社セールスオペレーションズ営業推進
              クリニカルマーケティングスペシャリスト 飯塚 理英先生

【ハンズオン】正しい気管吸引について（開放式・閉鎖式）

    講師 ドレーゲル・メディカルジャパン株式会社マーケティング部
                集中治療領域 看護師 呼吸療法認定士 赤石 満里先生
                     スミスメディカル・ジャパン株式会社セールスオペレーションズ営業推進
              クリニカルマーケティングスペシャリスト 飯塚 理英先生

  ◆プログラム

（受付開始17：45 ）

18：15～18：20【開会の辞】        釧根地区臨床工学技士会 会長 倉重 諭史

18：20～19：05    司会 市立根室病院 医療技術部 臨床工学科 係長  藤井 泰男先生

19：10～19：55    司会 釧路赤十字病院 医療技術部 臨床工学課 課長  倉重 諭史先生

20：00～20：30    進行 市立根室病院      医療技術部 臨床工学科 係長 藤井 泰男先生
                                      釧路赤十字病院 医療技術部 臨床工学課 課長 倉重 諭史先生

  北海道臨床工学技士会HP  http://hcea.umin.ac.jp/   申し込み〆切  10/11(水）

主催：釧根地区臨床工学技士会
共催：ドレーゲル・メディカルジャパン株式会社、スミスメディカル・ジャパン株式会社
後援：公益社団法人 北海道臨床工学技士会

20：30～        【閉会の辞】        釧根地区臨床工学技士会副会長 廣瀬 孝則

http://hcea.umin.ac.jp/